Página 1 de 1

Requerimento Nº 233/2024

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares Ebert, informações
sobre a possibilidade de aumentar o quadro de
atendentes do SAMU (Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência) do Município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, que solicite a
Secretaria de Saúde, na pessoa da Secretária Sra. Luiza Nasi Fernandes, informações se há
possibilidades de aumentar o quadro de atendentes do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência) do Município de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

O serviço prestado pelo SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) tem como
objetivo chegar precocemente à vítima após ter ocorrido alguma situação de urgência ou
emergência que possa levar a sofrimento, a sequelas ou mesmo à morte. A sede localizada em
Itapevi, oferece um serviço essencial para 6 (seis) municípios vizinhos além da nossa região. O
atual quadro de funcionários conta com 103 (cento e três) contribuintes, porém esse número
não consegue atender toda a demanda, o que gera um grande impacto em seu funcionamento,
deixando a desejar muitas das vezes. Ao conversar com a Chefe Administrativa Sra. Geane
Almeida, chegamos à conclusão que se faz necessário a contratação de mais atendentes, uma
vez que eles vêm operando com um número reduzido de funcionários, não suprindo as
solicitações diárias. Diante da solicitação elevo ao Executivo esse Requerimento.

      Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a
compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

                                            Donizetti Dias Carvalho
                                                       Vereador “Zetti da Adega”

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
3/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

74
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

18
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

B
38

-5
0H

3-
00

K
S

-6
F

4Y

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B3850H300KS6F4Y, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1B38-50H3-00KS-6F4Y

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

23
3/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

74
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

18
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

B
38

-5
0H

3-
00

K
S

-6
F

4Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B3850H300KS6F4Y
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1B3850H300KS6F4Y
		2024-01-25T10:18:21-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura